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N

16,00m

1,20m
0,30m

5,00m

Sitzstufe

5,00m

0,5m

3,50m

1,50m

5,00m

1,50m

5,00m

1,50m

1,22m
0,30m

Fußbrett

W
ST 2,50m

WST 2,00m

6 %

6 %

6 %

6 %

6 %

Rasen, Neuanlage

Rasen

Weg, Bestand

Pflaster,
Bestand

Pflanzung, Neuanlage

Baum, Neupflanzung

Baum, Neupflanzung

Pflanzung, Neuanlage

2 %

2 %

Böschung

Eingrünung, 
Neuanlage

Handlauf ø 4 cm,
Edelstahl

Stahlrahmen,
verzinkt
Gitterrost,
Maschen
15 x 75 mm

Eingrünung, Neuanlage

38.41

38.71

38.41

38.11
38.08

38.95

38.38

37.78
37.75

38.74

37.78

37.48

38.00

38.13

38.50

38.08

37.83

37.46

38.27

38.48

38.76

38.97

38.07

38.57

38.36

37.48

37.50

37.50

37.53

37.78 Höhe Planung

38.36 Höhe Bestand

Gelände Planung

Gelände Bestand

Legende

37.08

37.48

37.48

37.46

38.38

OK WST
38.50

38.95

A

A'

B

B'

C

C'

37.78 Höhe Planung

38.36 Höhe Bestand

Gelände Bestand

Legende

Maße gemäß DIN 18040:

- lichte Breite Rampe > 1,2 m

- max. 6 % Gefälle auf max. 6 m Länge

- Podeste mit min. 1,5 m Länge

   und max. 3 % Gefälle

- Radabweiser min. 10 cm hoch

- Handlauf mit min. 5 cm Abstand

- ø Handlauf zw. 3,0-4,5 cm

- Geländerhöhe zw. 85 - 90 cm

Beispiel: barrierefreie Stahl-Rampe
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